Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ января 2025 года № ________-ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области от 31 мая 2023 года № 892-ПА

 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области»

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями
работы государственных, региональных и иных информационных систем,
в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 31 мая 2025 года
№ 892-ПА «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере
при формировании муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на территории Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области»:

изложить приложение № 1 «Перечень муниципальных услуг,
в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом
1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора
исполнителей услуг» в новой редакции (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника Финансового управления
администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Л.А. Тарасову.

2

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
(www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                        Н.В. Юдин

3

                                           Приложение № 1
                                                                       к постановлению администрации

Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
от ___.01.2025 № _____-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом

1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» способа

отбора исполнителей услуг в новой редакции

Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
804200О.99.0.ББ52АЗ44000 (художественной направленности, форма

обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма
обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ20000 (физкультурно-спортивной направленности,
форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ28000 (естественно-научной направленности, форма
обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ68000 (туристско-краеведческой направленности,
форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ24000 (социально-гуманитарной направленности,
форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).